
   Konkurs dla młodzieży w wieku od 12 do 23  
   lat mieszkającej na stałe w:

– Hesji i okręgu Schmalkalden-Meiningen,
– Emilia-Romania (Włochy) oraz
– w Wielkopolsce (Polska). 
 
   Patronat nad Konkursem objął Marszałek  
   Województwa Wielkopolskiego Pan Marek Woźniak 
   i jego odpowiednicy w regionach partnerskich. 

NAGRODA MŁODZIEŻOWA 2012 

Temat:  KULTURA NA CO DZIEŃ 
Konkurs organizowany w trzech regionach Europy

Zgłoszenia
Termin składania prac:

16 marca 2012 roku
 

Formularze zgłoszeniowe znajdują się na stronie

internetowej: www.jugendpreisstiftung.de
Prace należy nadsyłać na adres:
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
Departament Edukacji i Nauki
ul. Piekary 17
61-713 Poznań
z dopiskiem »Nagroda Młodzieżowa«
Dodatkowych informacji nt. Konkursu udziela Pan  
Łukasz Puślecki – Departament Edukacji i Nauki UMWW
tel. 061 6475 318
e-mail: edukacja@umww.pl lub
lukasz.puslecki@umww.pl

Czym jest Fundacja Nagrody Młodzieżowej?
Fundacja Nagrody Młodzieżowej jest niezależną instytucją 
użyteczności publicznej, założoną w roku 1991 przez Heską 
Akademię Badań i Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
Jej celem jest zachęcanie młodych ludzi do podejmowania  
aktywnych działań we własnym otoczeniu i wspieranie  
ich zaangażowania na rzecz własnej przestrzeni życiowej.

Od 1992 roku w Hesji i w historycznie powiązanym z nią  
okręgu Schmalkalden-Meiningen organizowany jest Konkurs 
Nagrody Młodzieżowej. Od 2005 roku w konkursie uczestniczą 
europejskie regiony partnerskie Hesji, czyli Emilia-Romania 
(Włochy) i Wielkopolska (Polska).

Podczas opracowywania corocznych zadań konkursowych 
ujawniają się różnorodne osobiste i regionalne punkty  
widzenia w Europie, dotyczące tego samego tematu. Udział  
w konkursie o Nagrodę Młodzieży jest proponowany w  
niektórych szkołach w Emilia-Romania i w Wielkopolsce w  
ramach nauki języka niemieckiego jako przedmiotu fakultaty-
wnego. Rozwijanie kompetencji językowych jest kolejnym 
celem Fundacji. W trakcie kilkudniowego spotkania laureatów 
konkursu promuje się porozumienie europejskie.

Laureaci Nagrody Młodzieżowej roku 2011 ( 2 x I miejsce) 
pochodzą z regionów Emilia-Romania i Wielkopolska. 

Sponsorzy konkursu w 2012 roku

Udział w konkursie
Do udziału w konkursie zaproszeni są wszyscy młodzi ludzie  
w wieku od 12 do 23 lat, którzy na stałe mieszkają w Hesji, 
okręgu Schmalkalden-Meiningen oraz w regionach partnerskich 
Hesji: Emilia-Romania i Wielkopolska. 

Do wygrania są nagrody pieniężne w wysokości do 5 000 euro. 
Zwycięzcy otrzymują również dyplom z podpisami patronów 
konkursu. Zdobywcy pierwszej nagrody wręczany jest medal 
Fundacji Nagrody Młodzieży 2012.

Wszyscy zwycięzcy konkursu zostaną zaproszeni jako goście 
Fundacji na trzy dni do Wiesbaden (Hesja) na rozdanie nagród. 
Celem spotkania będzie wzajemne poznanie, wymiana infor-
macji i omówienie tematu. Spotkanie wszystkich laureatów jest 
również okazją do wymiany kulturowej między regionami. Nag-
rodzone prace zostaną wystawione oraz na stałe umieszczone 
na stronie internetowej Fundacji.

Prace kokursowe będą oceniane przez jury składające się z 
przedstawicieli trzech regionów.

Decyzja jury jest ostatecza, nie ma możliwości prawnego 
odwołania się od tej decyzji. 

 



Konkurs  2012
Tegoroczny europejski konkurs Heskiej Fundacji Nagrody 
Młodzieżowej jest poświęcony następującym kwestiom: 

–  Czym jest kultura dla młodych ludzi?

–  Czy kultura jest tylko sposobem na spędzanie czasu, 

    czy pełni jeszcze inne funkcje?

–  Co dla młodych ludzi jest typową „kulturą wiejską”, 

    a co typową „kulturą miejską”?

–  Jak powinna wyglądać kultura na wsi i w mieście,  

    aby młodzi ludzie chcieli w niej uczestniczyć?

–  Kto co musi zrobić?

–  Czy kultura jest magnesem, który przyciąga mnie  

    do danego miejsca? Itd..

Temat: KULTURA NA CO DZIEŃ
Gdy słyszymy słowo kultura, spontanicznie myślimy o teatrze, 
operze, koncertach, galeriach sztuki, muzeach i festiwalach 
wszelkiego rodzaju.

Ale kultura to nie tylko wielkie wydarzenia artystyczne w 
mieście. Kulturę tworzymy miejscu każdego dnia w klubach, 
chórach, grupach młodzieżowych, szkole, wśród przyjaciół,  
w domu, poprzez tworzenie muzyki, śpiew, taniec, odgrywanie 
sztuk teatralnych, pisanie, tworzenie filmów, robienie zdjęć, 
wyrabianie ceramiki, zaangażowanie społeczne, realizację 
projektów z zakresu ochrony środowiska, lokalnej historii, 
architektury, przestrzeni i krajobrazu – wszystko to jest kulturą. 
Poprzez wspólne działania kultura tworzy wspólnotę, staje  
się częścią ojczyzny i poprawia jakość życia.

Nagrodzone zostaną projekty i pomysły młodych ludzi, które 
przyczyniają się do uwrażliwienia młodzieży na znaczenie  
codziennej działalności kulturalnej i motywują do podejmo- 
wania działań i tworzenia kultury dnia codziennego.

Czekamy w szczególności na pomysły i projekty o uniwersal-
nym charakterze, adresowane do szerokiej publiczności, 
któych celem jest wspieranie inicjatywy własnej młodych ludzi. 
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Prace konkursowe
Prace konkursowe mogą być nadsyłane przez indywidualne 
osoby, grupy, a także partnerstwa (w tym partnerstwa szkół) 
w formie prac pisemnych, powieści graficznych, obrazów, 
zdjęć, filmów, słuchowisk, sztuk muzycznych, itp..

Prace konkursowe powinny zostać dostarczone w pows- 
zechnie czytelnym formacie, który nie przekracza wielkości 
DIN A3 (29,7 cm x 42,0 cm).

W szkołach regionów partnerskich Emilia-Romania i  
Wielkopolska projekt może być realizowany tylko w formie 
dwujęzycznej pracy grupowej. Jednym z języków powinien 
być język niemiecki.
Studenci i autorzy działający w klubach, stowarzyszeniach i 
gminach mogą nadsyłać prace indywidualne. Do każdej  
pracy należy przygotować streszczenie w języku niemieckim 
oraz w miarę możliwości w językach uczestniczących  
regionów partnerskich.

Nadesłana praca nie może być wcześniej opublikowana. 
Przyznając nagrodę, Fundacja Nagrody Młodzieżowej  
otrzymuje prawo do pierwszej publikacji oraz do prowad- 
zenia trwałej dokumentacji zwycięskich prac na swojej  
stronie internetowej.
Zadaniem konkursu jest również rozwijanie kompetencji 
językowych. W konkursie mogą brać udział gminy,  
stowarzyszenia i kościoły, w których przedsięwzięciach  
i projektach temat konkursowy odgrywa ważną rolę.  
Nie muszą to być projekty sztandarowe.


